

Название проекта

Наименование объекта:

Приложение № № 1**к Договору №** № 1

Согласовано:

Подрядчик:

Название компании

Дата:

07.02.2022

Тел:

Укажите здесь тел.

Утверждаю:

Заказчик:

**укажите здесь ФИО
Заказчика**

Дата:

07.02.2022

ЛОКАЛЬНО-СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ
Фундамент ленточный с ж/б плитой перекрытия

Наименование работ	Единица измерений	Кол-во	Ваше кол-во	Стоимость материалов		Стоимость работ		Машины и механизмы		
				на единицу	всего	на единицу	всего	на единицу	кол-во смен	всего
Геодезическое сопровождение объекта, выезд	выезд	1				5 000	5 000			
Монтаж дренажного колодца	шт.									
Опалубка (фанера, доска)	компл	1,0						40 000		40 000
Устройство песчаного основания Т=100мм	м³	10,4		900	9 321	500	5 179			
Уплотнение основания геотекстилем	м²	194		97	18 897	292	56 691			
Устройство основания из щебня Т=100мм	м³	10,4		1 300	13 464	500	5 179			
Бетонирование подошвы и ленты фундамента бетон В25 W8 F150 П4	м³	24,7		4 700	115 890	3 500	86 301			
Бетонирование ж/б перекрытия фундамента бетон В25 W8 F150 П4	м³	35,4		4 700	166 230	2 700	95 494			
Обратная засыпка пазухов перекрытия песком Т=240мм	м³	46,6		900	41 975	1 556	72 565			
Утепление перекрытия теплоизоляцией	м³	10,2		7 300	74 477	1 556	15 874			
Устройство опалубки (арматура, конус, шпилька, трубки, гайки, шайбы, вязальная проволока)	тонн	5,91		80 000	472 955					
Устройство обмазочной гидроизоляции фундамента (боковые поверхности)	м.п.	74		156	11 510	233	17 266			
Утепление ленты	м³	4,0		7 300	29 168	7 779	31 083			
Экскаватор типа JCB, работа в отвал	смен	1						22 050		22 050
Бетононасос, смена	смен	3						14 000		42 000
Расходные материалы	%	3%			28 617					
Амортизация инструмента	%	1%								9 825
Доставка, разгрузка, подъем материалов	%	8%								78 600
ИТОГО по затратам						982 506	390 631			192 476
Накладные расходы										15 625
Сметная прибыль										7 813
Итого по смете										1 589 050

ЗАКАЗЧИК

ПОДРЯДЧИК